АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 5 февраля 2024  года                                                    №66
с. Кыра

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 596 от 07 сентября 2017 года «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район»,  финансируемых из бюджета муниципального района «Кыринский район»

В соответствие с Указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятия по реализации  государственной социальной политике», Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года №964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края» и  Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 25.10.2023 №2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 07 сентября 2023 года №596 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район,  финансируемых из бюджета муниципального района «Кыринский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«- закон Забайкальского края от 25.10.2023 №2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края».».
1.2. В абзаце первом пункта 2.1.12 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» цифру «120» заменить на цифру «132».

1.3. Приложение №3 изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
4. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Приложение № 3

Размеры должностных окладов работников учреждений, за исключением руководителя, его заместителей, главного бухгалтера

	1. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Профессиональная квалификационная группа Общеотраслевых профессий рабочих

	1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых профессий рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: истопник; сторож (вахтер); кухонный рабочий; подсобный рабочий; повар;
	6325

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение  3 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: машинист (кочегар) котельных;
	6516

	1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	7284

	2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	8780

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством
	9202

	1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; социальный педагог; педагог-организатор; педагог дополнительного образования; концертмейстер; тренер-преподаватель
	9563

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; мастер производственного обучения; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9742

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

5

февраля

202

4

года

№66

с.

Кыра

О внесении изменени

й и дополнений в Постановление а

дминистрации

муниципального района «Кыринский район» №

596

от 0

7 сентября 2017

года «О

б

утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений,

находящихся в ведении Комитета образования администрации

муниципал

ьного района «Кыринский район

»

,

финансируемых из

бюджета муниципального района «Кыринский район»

В соответствие с Указом президента Российской Федерации от 07 мая

2012 года №597 «О мероприятия по реализации  государственной

социальной политике», Законом

Забайкальского края от 09 апреля 2014 года

№964

-

ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений

Забайкальского края» и  Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года

№2222

-

ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и

о вн

есении изменений в отдельные законы Забайкальского края»

, З

акон

ом

Забайкальского края от 25.10.2023 №2239

-

ЗЗК «О дальнейшем обеспечении

роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении изменений в

отдель

ные законы Забайкальского края»,

руководствуясь ст.26 Устава

муниципального района «Кыринский район», в целях приведения

нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район»

,

администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.

Внести в Постановление а

дминистра

ции муниципального района

«Кыринский район» от 0

7 сентября

2023 года №

596

«Об утверждении

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования

администрации муниципального райо

на «Кыринский район,  финансируемых

из бюджета муниципального района «Кыринский район»

следующие

изменения и дополнения:

1.1.

Пункт 1.1. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем

следующего содержания:

«

-

закон Забайкальского края от 25.10.2023 №2239

-

ЗЗК «О

дальнейшем

обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении

изменений в отдельные законы Забайкальского края».

»

.

1.2.

В абзаце первом пункта 2.1.12 раздела 2 «Порядок и условия

оплаты труда» цифру «120» заменить на цифру «132».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  5  февраля   202 4     года                                                      №66                               с.   Кыра     О внесении изменени й и дополнений в Постановление а дминистрации  муниципального района «Кыринский район» №   596   от 0 7 сентября 2017   года «О б   утверждении Примерного положения об оплате труда  работников муниципальных образовательных учреждений,  находящихся в ведении Комитета образования администрации  муниципал ьного района «Кыринский район » ,    финансируемых из  бюджета муниципального района «Кыринский район»     В соответствие с Указом президента Российской Федерации от 07 мая  2012 года №597 «О мероприятия по реализации  государственной  социальной политике», Законом  Забайкальского края от 09 апреля 2014 года  №964 - ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений  Забайкальского края» и  Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года  №2222 - ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и  о вн есении изменений в отдельные законы Забайкальского края» , З акон ом   Забайкальского края от 25.10.2023 №2239 - ЗЗК «О дальнейшем обеспечении  роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении изменений в  отдель ные законы Забайкальского края»,  руководствуясь ст.26 Устава  муниципального района «Кыринский район», в целях приведения  нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» ,   администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:   1.   Внести в Постановление а дминистра ции муниципального района  «Кыринский район» от 0 7 сентября   2023 года № 596   «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников муниципальных  образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования  администрации муниципального райо на «Кыринский район,  финансируемых  из бюджета муниципального района «Кыринский район»  следующие  изменения и дополнения:   1.1.   Пункт 1.1. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем  следующего содержания:   « -   закон Забайкальского края от 25.10.2023 №2239 - ЗЗК «О   дальнейшем  обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о  внесении  изменений в отдельные законы Забайкальского края». » .   1.2.   В абзаце первом пункта 2.1.12 раздела 2 «Порядок и условия  оплаты труда» цифру «120» заменить на цифру «132».